

Ansvarsfullt ägande
Kapitalförvaltning & Hållbarhet

24 februari 2025

Folksamgruppen, inklusive KPA Pension, förvaltade vid utgången av 2024 cirka 640 miljarder kronor för drygt fyra miljoner kunders räkning. Som långsiktiga och ansvarstagande investerare strävar vi efter att investera i enlighet med FN Global Compacts tio grundläggande principer. Därmed vill vi bidra till genomförandet av FN:s globala mål för hållbar utveckling för att våra kunder ska kunna känna sig trygga i en hållbar värld. Vi förutsätter att de företag vi investerar i också kommer att vara en del i uppfyllandet av målen och vi kommer att fortsätta att försöka påverka våra innehav i denna riktning.

En del i vårt påverkansarbete är vårt deltagande vid årsstämmorna. Inför varje stämposäsong väljer Folksamgruppen ett hållbarhetsrelaterat fokusområde att ställa frågor kring vid våra svenska portföljbolags stämmor. Genom åren har det bland annat handlat om anti-korruption, klimatet, mänskliga rättigheter samt mer specifikt om hållbarhetsparametrar i rörliga ersättningar.


Inför årets stämposäsong har vi valt att fokusera på trafiksäkerhet. Bland barn och unga mellan 5 och 29 år i världen så är trafikolyckor den vanligaste dödsorsaken. Miljontals människor i alla åldrar skadas också i trafiken varje år. Samtidigt som transportvärdekedjors utsläpp ofta följs upp och samlas ihop till ett klimatfotavtryck så är det ovanligt att ett trafiksäkerhetsfotavtryck samlas in. På grund av detta så saknas också ofta strukturerade skadeförebyggande åtgärder.

Forskning visar att det finns relativt enkla medel för att minska risken för trafikolyckor, som exempelvis att hålla sig inom hastighetsbegränsningen eller att undvika att köra onykter eller trött. Att köra ett säkert fordon och använda sig av säkerhetsutrustning minskar också riskerna.

Folksam har identifierat att trafiksäkerhet varit lite av en bortglömd hållbarhetsfråga och vill därför lyfta denna fråga vid stämmorna i år. Vi har stor förståelse för att många företag inte arbetat strukturerat med detta än, men vi hoppas och tror att ni kan se samma potential i möjligheten att rädda liv och hälsa för många människor.

De frågor vi kommer att ställa kommer givetvis skilja sig något beroende på bolagens specifika utmaningar och möjligheter. Generellt sett är vi intresserade av att förstå mer om hur trafiksäkerhet inkluderas i företagets hållbarhetsarbete men också vilka utmaningar som kan finnas med detta. Vi kommer att skicka den fråga vi planerar att ställa någon dag innan årsstämman äger rum.

Kontakta oss gärna i det fall det finns frågor eller synpunkter, mejla emilie.westholm@folksam.se



Ylva Wessén
Vd och koncernchef Folksamgruppen



Emilie Westholm
Chef Ansvarsfullt ägande Folksamgruppen